АДМИНУСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито юрэнхи hуралсалай эмхи зургаан

"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"
________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

   от «_13__»___12_____2021г.                                                                                                 №71

 «О дистанционном обучении»

На основании Протокола Республиканского оперативного штаба по решению вопросов,

связанных с угрозой распространения коронавирусной инфекции, приказа Комитета по образованию

г.Улан-Удэ №1105 от 13.12.2021г. «Об организации обучения в дистанционной форме»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать переход учащихся 1-11 классов на дистанционное обучение с 14 декабря 2021г. до

особого распоряжения;

2. Организовать обучение  учащихся 1-11 классов с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Порядком применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ,

утвержденным Приказом Минобрнауки России от 23.08.2017г. №816, используя общедоступные

федеральные и иные образовательные онлайн-платформы;

3. При организации дистанционного обучения необходимо  соблюдать нормы СанПиН 2.4.2.2821-10

«Санитарно-эпидимологические требования к условиям организации обучения в ОУ» (отв.

классные руководители, учителя-предметники);

4. Определить учебные кабинеты, оборудованные необходимой техникой, выходом в интернет для

организации дистанционного обучения;

5. Классным руководителям провести информирование родителей (законных представителей) об

организации обучения в дистанционной форме, расписании уроков с 14 декабря 2021г.;

6. Учителям-предметникам в ежедневном режиме заполнять электронный журнал при

дистанционном обучении с 14 декабря 2021г. (выставление оценок, заполнение темы урока,

домашнего задания и т.д.);

7. Провести 13 декабря 2021г. организационные собрания, совещание по организации

дистанционного обучения (отв. Цыренова Е.Г.);

8. Классным руководителям

-провести  мониторинг учащихся на наличие возможностей обучаться в домашних условиях

дистанционно. При отсутствии технических возможностей ученика получать обучение

дистанционно, организовать образовательный процесс по учебникам, через мессенджеры (отв.

классные руководители);

- вести ежедневный мониторинг уровня заболеваемости COVID-19, ОРВИ;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.